Meisnill abbatise de Begeham ad ofScinas suas construend. Ibid, 
venditionem dictae custodise archiepisc. Cantuar. pro cxx1. Rot. claus. 
10 Hen. III. m. 13. pro mercat. et feria in Rockland, Sussex. Claus. 
12 Hen. III. m. 12. dorso, de caruca terrae in Falkerigge. Cart. 35 
Hen. III. m. 11. de mercat. die Jovis apud Rockland, et feria in vigilia, 
die, et crastino S. Joannis Baptistse. Plac. coram Just. itin. 16 Edw. I. 
rot. 46. pro terns in Brighling. Pat. 18 Edw. I. m. 16. pro mess, et 
terris in Exesete. Ibid. m. ult. vel penult. Pat. 27 Edw. I. m.. Pat. 
33 Edw. I. p. 2, m. . Pat. 34 Edw. I. m. . Cart. 19 Edw. II. n. ult. 
pro mercat. et feria apud Rokeland, Sussex. Cart. 2 Edw. III. n. 1. 
pro lib. war. in maner. &c. de Begbam, Lamberlierst, Cranbrook, 
Brinchelse, Pepingburye, Mattefield, Hertle, Brockele, et West Gren- 
wicli, Kane. Begham, Fartham, Gautherst, Kethenham, Rokland, 
Otteham, Mershe, Hailesham, Freston, Excete, Teleton, Wertlinge, 
Codelesford, Hethfield, et Hellinglegh, Sussex. Pat. 26 Edw. III. pro 
maner. de Leveshethe. Pat. 41 Edw. HI. p. 1, m. 16. pro ten. in Lam- 
bornhurst. Claus. 5 Edw. IV. m. 17. pro rectoria de Hailesham dimit- 
tenda pro xxxi. annis pro maner. de Blaiston et AlkelyjuxtaDoncastre, 
&c.” See also Ducarel’s Excerpts from the Lambeth Registers, vol. i. 
p. 318. 

See also the Taxat. P. Nicli. IV. pp. 4 b, 6 b, 8,8 b, 13, 14, 312 b, 
325, 339. Rot. Hundr. vol. i. pp. 214, 218. Vol. ii. pp. 207, 215. 
Plac. de Quo Warr. pp. 363, 756. Abbrev. Plac. pp. 308, 313. In 
the Lord Treas. Rem. Office is, “ De Will0. Fitwilliam Mil. nunc 
Comite Southampton et Antonio Browne Mil. occ. ad ostend. quo 
titulo tenet Maner. de Begham, in Com. Sussex.”—Hil. Rec. 33 Hen. 
VIII. rot. 21. In the Chapter House Westm. are several Records as 
to Begham Abbey, beside that given in the present Account of it. 
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Ebtmtta ire Begeham, tn agro ^usscvtaucu 
NUM. I. ' 

Carta Fundationis ejusdem, per Radulfum de Dena. 
[Ex cod. MS. in bibl. Cotton, (sub effigie Othonis A. 2.) f. 17.] 

Notum sit omnibus, tam futuris quam praesentibus, 
sanctae matris ecclesiae filiis, quod ego Radulfus de Dena 
dedi et concessi Deo et sanctae Mariae et sancto Laurentio 
de Hotteham, et cauonicis ibidem Deo servientibus, ordinis 
Praemonstratensis, ad abbatiam construendam, totum domi¬ 
nium meum de Hotteham, cum capella ejusdem loci, et cum 
omnibus ad dominium ipsum pertinentibus, et homines meos 
de Dudintune, scilicet Gladuwine fratrem Speg, cum v. soli- 
datis terrte, et Johannem Cnokedune, Gilebertum Carpen- 
tarium, Willielmum Cnokedune, Hugonem, Tho. de Farn- 
strete, cum terra sua, et Robertum Bunt, Wifi Wiuer et 
haeredes suos, et haeredes fratris sui Grig; et Sewalum, et 
Wlwardum, et Walterum; et terram quam Fulkeri tenet de 
me in Seford, de qua reddit annuatim i. libram piperis, et 
viii. libras cerae. Et praeter haec mariscum de Begham, 
sicut Radulfus avunculus meus eum tenuit; et totum ma¬ 
riscum quod fuit Wlrici, et novum mariscum quantum ad 
me pertinet, in liberam et perpetuam elemosinam. Quare 
volo et praecipio, ut praedicti canonici hanc donationem ha- 
beant et teneant, libere et quiete, in bosco et piano, pascuis 
et pratis, aquis et mariscis, et cum omnibus libertatibus et 
liberis consuetudinibus, quibus aliquo tempore liberius et 
quietius ilia possedi. Hoc autem feci, concessu et assensu 
Roberti filii et hseredis mei, pro salute corporis et animae 
meae, et pro salute corporis et animae dicti Roberti et haere- 
dum meorum : et pro salute corporis et animae domini mei 
regis Henrici et liberorum ejus; et pro animabus patris et 
matris meae et omnium antecessorum meorum ; necnon et 
successorum meorum, in liberam elemosinam. Hiis testibus, 
Rogero filio Reimfrei, Ricardo filio Willielmi, Willielmo de 
Warenne, Adam de Puninges, Jocelino filio Reimfrei, Mi- 
chaele de Turneham, Galfrido de Saccavile, Roberto de 
Hicclesham, Radulfo clerico, Henrico clerico, Heustachio de 
Monte, Will, de Sancto Albano. 

NUM. II. 

Alia Carta preefati Radulfi de Dena. 

[Ibid.] 

Notum sit omnibus, tam praesentibus quam futuris, quod 
ego Radulfus de Dena dedi et concessi Deo et ecclesiae sancti 
Laurentii de Ottheham, et canonicis ibidem Deo servientibus, 
in puram, et liberam, et perpetuam elemosinam, totum domi¬ 
nium meum de Ottheham, cum capella ejusdem loci, et cum 
omnibus ad ipsum dominium pertinentibus, et homines meos 
de Dudintone, cum tenementis suis; et terram quam Fukeri 
tenet de me in Seford et in Alurichestune, unde reddit mihi 
annuatim unam libram piperis, et viii. libras cerae. Et praeter 
hoc dedi eis mariscum de Begeham, et hidam de Ambefeld, 
quam teneo de Ricardo de Horsenden. Quare volo, quod 
praedicti canonici haec tenementa habeant et teneant bene et 
in pace, libere, et quietb, sicut eas melius et liberius tenui. 
Hiis testibus, Ricardo filio Willielmi, Rogero filio Reim- 
fredi, Willielmo de Warenne, Jocelino filio Reimfredi, 
Michaele de Thurne, Radulfo clerico, Eustachio de Monte, 
et aliis. 

NUM. III. 

Carta Roberti de Dena, de Terris in Telletone. 

[Ibid.] 

Notum sit, tam praesentibus quam futuris, quod ego 
Robertus de Dene do et concedo Deo et canonicis de Otthe¬ 
ham, in liberam et perpetuam elemosinam, totam terram 
quam habui in Telletone, cum omnibus pertinentiis suis; et 
insuper piscariam meam in marisco, cum pertinentiis suis. 
Hoc autem ita concedo, ut praedicti canonici tale servicium 
inde faciant, sicut ego inde faciebam. Sub hiis testibus, 
Rob. de Gattun meo avunculo; Rogero Anglico ; Manasse 
Aguillun; Gaufr. de Saukeville, Rolando de Asquitade, 
Ric. Buissun, Will. Insteur, Alexandro Tripe, Reinaldo de 
Sancto Albano, Rad. Esquines, et multis aliis. Hoc donum 
ut ratum habeatur sigilli mei munimine roboravi. 

NUM. IV. 

Confirmatio Galfridi de Saukeville. 
[Ibid.] 

Sciant praesentes et futuri, quod ego Galf. de Sauke¬ 
ville, concessi et praesenti carta confirmavi Deo et canonicis 
de Begeham donationes quas Rad. avus meus, et Robertus 
avunculus meus, et Ela mater mea eis fecerunt, videlicet ex 
dono Rad. avi mei, totum dominium de Otteham, cum om¬ 
nibus pertinentiis suis, et cum capella ejusdem loci, et terram 
quam Fukeri tennit de eo in Sefford. Ex dono Roberti 
avunculi mei, totam terram de Teletune, cum omnibus per¬ 
tinentiis suis. Ex dono Elae matris meae totam terram 
quam habuit apud Thorn, et terram de Twisel, et terram 
de Farestrete, cum omnibus pertinentiis suis. Quare volo 
quod praedicti canonici habeant et teneant omnes praedictas 
terras libere et quiete ab omni servicio et consuetudine, 
quantum ad me vel ad haeredes meos pertinet, sicut cartae 
donatorum, quas inde habent, testantur, salvo forinseco ser¬ 
vicio. Hiis testibus. Will. Maufe, Ric. de Cumba, Galfr. 
de Sancto Leodegario, magistro Egidio Burna, Ric. Branche, 
Rad. de Sancta Brigida, Martino filio Henr., Adam de 
Strodes, et multis aliis. 

NUM. V. 

Carta Dice de Saukevile, de Translatione sedis Abbathice 
de Otteham usque ad Beqeham. 

[Ibid.] 

Sciant praesentes et futuri, quod ego Ela de Sauke¬ 
ville, filia Radulfi de Dene, in viduitate et ligia potestate 
mea, divinae pietatis intuitu, concessi abbati et canonicis de 
Otteham, propter magnas et intolerabiles inedias loci de 
Otteham, quod transferant sedem abbatiae de Otteham usque 
ad Begeham, qui dicitur Beuliu; salva reverentia et digni- 
tate advocationis, quam mihi et haeredibus meis, tam in vita 
quam in morte, tenentur exhibere. Praeterea confirmavi 
eisdem canonicis omnes donationes, quas pater meus eis de- 
dit; videlicet totum dominium de Otteham, cum capella; 
et terram de Dudintone, et de Thorne. Quare volo, quod 
praedicti canonici habeant et teneant omnes praedictas terras, 
cum ommbus pertinentiis suis, libere et quiete ab omni ser¬ 
vicio et seculari exactione. Item confirmavi eisdem cano¬ 
nicis totam terram de Telletona, cum hominibus et aliis 
pertinentiis suis, quam Rob. de Dene frater meus eis dedit; 
habendam et tenendam libere et quiete ab omni servicio et 
seculari exactione, quae ad me vel ad haeredes meos pertinent; 
salvo servicio domini regis. Hanc autem concessionem feci 
eis pro salute mea, et pro animabus antecessorum et succes¬ 
sorum meorum, ut honestius et liberius ibi Deo valeant per- 
petuo ministrare. Hiis testibus, Roberto de Boxley, Will, 
de Ponte, Rob. Willielmo de Cumbwelle, abbatibus: 
Wandr. de Curtellis, Waltero de Hanley, Reginaldo de 
Clifton, Hugone et Reginaldo de Fokintun, Randulfo de 
Haia, Galfrido de Sancto Leodegario, Radulfo de Sancta 
Brigidia, Martino filio Henrici, Simone de Trusseville, et 
multis aliis. 

NUM. VI. 

Alia Carta ejusdem Dice, super Translatione sedis Abbathice 
prccdictce. 

[Ibid.] 

Sciant presentes et futuri, quod ego Ela de Sauke¬ 
ville, filia Radulfi de Dene, in viduitate et ligia potestate 
mea, divinae pietatis intuitu, concessi abbati et canonicis de 
Otteham, propter magnas et intolerabiles inedias loci de 
Otteham, quod transferant sedem abbatiae de Otteham usque 
ad Begeham; salva reverentia et dignitate, quam mihi et 
haeredibus meis, tam in vita quam in morte tenentur exhi¬ 
bere. Praeterea concessi et praesenti carta confirmavi eisdem 
canonicis, omnes donationes, quas pater meus eis dedit; 
videlicet totum dominium de Otteham, cum capella ejusdem 
loci, et terram de Dudintun, cum omnibus pertinentiis suis ; 
et terram quam Fukeri tenuit de patre meo in Sefford, et 
mariscum de Begham, sicut Radulphus de Dene, avunculus 
patris mei, eum tenuit. Et totum mariscum, quod fuit 
Wlurici; et novum mariscum, quantum ad praedictum Ra- 
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dulfum de Dene pertinebat. Quare volo, quod prsedicti 
canonici habeant et teneant totas praedictas terras, cum om¬ 
nibus pertinentiis suis, in liberam et perpetuam elemosinam, 
sicut carta patris mei, quam inde habent, testatur. Item 
concessi eisdem canonicis totam terram quam habent ex dono 
Roberti fratris mei in Teletone, cum omnibus pertinentiis 
suis; tenendam liber£ et quiete, quantum ad me vel ad hae- 
redes meos pertinet, faciendo inde regale servicium, sicut 
Robertus frater meus inde faciebat. Praeterea dedi et con¬ 
cessi eisdem canonicis, in liberam et perpetuam elemosinam, 
totam terram quam habui apud Thorn et apud Twiseley, 
cum omnibus pertinentiis suis, ad unam lampadem tenendam 
semper ardentem ante altare sancti Laurentii de Otteham; 
et terram de Farstrete cum pertinentiis, tenendas libere et 
quiet£, salvo forinseco servicio. Item dedi et concessi eisdem 
canonicis, in liberam et perpetuam elemosinam, totam terram 
quam Alirinus Crop tenuit de patre meo, in marisco. Et 
ego et haeredes mei warantizabimus praedictis canonicis 
omnes praedictas terras contra omnes homines et omnes 
foeminas. Hiis testibus, Roberto de Boxley, Willielmo de 
Ponte Roberti, Willielmo de Cumbwell abbatibus ; Galfrido 
de Saukeville, Wandr. de Curtellis, Randulfo de Haia, 
Galfrido de Sancto Leodegario, Henrico de Cobeham, Ra- 
dulfo de Sancta Brigidia, Ricardo filio Walteri, et multis 

aliis, 

NUM. VII. 

Carta Gilleberti de Aquild. 
[Ibid. fol. 20 a.] 

Sciant praesentes et futuri, quod ego Gillebertus do- 
minus de Aquila, concessi et praesenti cart& mefi confirmavi 
Deo et ecclesiae sancti Laurencii de Otteham et canonicis 
ibidem Deo servientibus, in puram, liberam, et perpetuam 
elemosinam, omnes donationes, quas Radulfus de Dena et 
Robertus de Dena, filius et haeres suus, eis rationabiliter de- 
derunt, sicut cartae eorum testantur; scilicet totum domi¬ 
nium suum de Oteham, cum hominibus et redditibus et cum 
omnibus ad ipsum dominium pertinentibus, et capellam 
ejusdem loci, cum omnibus pertinentiis suis; et mariscum 
de Begeham ; et totum mariscum quod Wluricus tenuit, et 
novum mariscum, et terram de Teletone, cum hominibus et 
aliis pertinentiis suis. Praeterea concessi et firmavi eisdem 
canonicis donationes quas Rikewardus Brade et Randulfus 
Brade eis dederunt; scilicet ecclesiam de Hellinges cum 
omnibus pertinentiis suis, sicut cartae eorum, quas canonici 
inde habent, testantur. Quare volo et firmiter concedo quod 
praedicti canonici habeant et teneant haec et alia tenementa 
sua et elemosinas de feodo meo, quae eis datae sunt, rationa¬ 
biliter et imposterum dabuntur, bene et in pace, liberti et 
quiete, sicut cartae et cyrographa donatorum suorum testan¬ 
tur ; salvo servicio quod ad me et haeredes meos pertinet. 
Hanc concessionem et confirmationem feci eis pro salute 
animae et corporis domini regis mei Johannis, et pro salute 
animse et corporis mei et uxoris meae, et liberorum nostro- 
rum, et pro anima Richerii patris mei, et pro salute dominae 
Edelinae matris meae et Richerii fratris mei; et pro anima- 
bus omnium antecessorum meorum et successorum meorum. 
Hiis testibus, domina Edelina matre mea, Richerio fratre 
meo, Engenulfo clerico, fratre meo; Willielmo de Caines, 
Hugone de Hassaham, Willielmo Maufe, Johanne de 
Auurichestune, et aliis. 

NUM. VIII. 

Carta Roberti de Turneham. 
[Ibid. fol. 34 a.] 

Sciant praesentes et futuri, quod ego Robertus de 
Turnham, assensu et voluntate domini mei Ricardi comitis 
de Clare, dedi et concessi et praesenti carta confirmavi Deo 
et sanctae Mariae et canonicis ordinis Praemonstratensis, qui 
manserunt apud Brokeley, et successoribus suis, totam terram 
meam de Begeham, cum omnibus pertinentiis suis, in puram 
et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni ser¬ 
vicio et seculari exactione, ad abbatiam ibidem construen- 
dam in honore Dei et beatae Mariae. Item dedi eisdem 
canonicis, in puram, liberam, et perpetuam elemosinam, 
totam terram de Brokeley, cum omnibus pertinentiis suis; 
habendam et tenendam de Galfrido de Say et haeredibus 
suis, liberti et quiete. Reddendo inde eis annuatim apud 
Grenewicum xiid. pro omni servicio et seculari exactione, et 

terram de Kingeswude in Sandrig, quam emi de Willielmo 
de Kaio. Has praedictas terras cum omnibus pertinentiis 
suis dedi eisdem canonicis, assensu et voluntate dominorum 
meorum ; habendas et tenendas, sicut praedictum est, libere 
et quiete ab omni servicio et seculari exactione, secta, consue- 
tudine, et demanda, quae super terram eveniunt vel evenire 
possunt, sicut aliqua elemosina melids et liberids dari potest. 
Praeterea dedi eisdem canonicis, in liberam et perpetuam ele¬ 
mosinam, terram quam habui apud Rokeland de monachis 
sancti Martini de Bosco; reddendo inde annuatim eisdem 
monachis v. solidos pro omni servicio et seculari exactione 
ad festum sancti Michaelis. Item dedi eisdem terram de 
Grimbroc, quam tenui de monachis sancti Pancracii de 
Lewes; reddendo eisdem monachis ii. solidos ad festum 
sancti Michaelis pro omni servicio: item dedi eis terram, 
quam emi de Gunnora et de filiis suis in Sandrig, juxta ab- 
baciam, versus aquilonem; reddendo eisdem annuatim duos 
solidos per omni servicio. Praeter has prsedictas donationes 
concessi et praesenti carta confirmavi praedictis canonicis, 
omnes donationes, quas Michael de Turneham avunculus 
meus eis dedit; videlicet terras de Blechinden, et de Win- 
brig, et de Estelrige, et de Matefeld, et de Faukerige, et 
Wichilinden, et terram quae vocatur terra Nicholai; et to¬ 
tum manerium de Rokeley, et Grimbroc, et Childherst, cum 
hominibus et redditibus : et cum omnibus aliis pertinentiis 
suis; habenda et tenenda in perpetuum libere et quiete, in- 
tegre, et plenarie, sine aliquo retenemento, sicut praedictus 
Michael vel ego ilia unquam melius et liberius aliquo tem¬ 
pore tenuimus. Has praedictas donationes et confirmationes 
feci eisdem canonicis pro anima domini mei regis Ricardi, 
et pro salute domini mei regis Johannis, et liberorum suo¬ 
rum ; et pro salute mefi, et pro animabus omnium anteces¬ 
sorum et successorum meorum; et ego et haeredes mei wa¬ 
rantizabimus eisdem canonicis omnes praedictas donationes 
et confirmationes contra omnes homines et omnes feminas. 

NUM. IX. 
Alia Carta prcefati Roberti de Turneham. 

[Ibid. fol. 35 a.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, ad quos prae- 
sens carta pervenerit, Robertus de Turneham, salutem in 
Domino. Noverit universitas vestra me, intuitu divinae pie- 
tatis, concessisse et praesenti cartfi confirmasse abbati et ca¬ 
nonicis de Otteham, propter magnas et intolerabiles inedias 
loci de Otteham, quod transferant sedem abbatiae de Othe- 
ham usque ad abbatiam de Begeham, quae dicitur Beuliu. 
Quare volo, ut praedicti abbas et canonici de Oteham et de 
Beuliu et successores eorum habeant et possideant omnes 
res et possessiones et tenementa, qua} eidem ecclesiae de 
Begeham a me vel ab aliis collata sunt, bene et in pace, 
libere et quiete, sine aliquo impedimento vel molestia. Et ut 
haec mea concessio in omnibus, sicut supradictum est, firma 
et stabilis perseveret imperpetuum, praesenti carta, cum si- 
gilli mei impressione, earn confirmavi. Hiis testibus, &c. 

NUM. X. 

Carta Stephani de Turneham. 

[Ibid.] 

Universis, ad quos praesens scriptum pervenerit, Ste- 
phanus de Turneham salutem aeternam in Domino. Noverit 
universitas vestra, me divino intuitu, et pro salute domini 
mei regis Ricardi, et pro salute domini mei regis Johannis, 
et pro salute antecessorum meorum concessisse, et hac carta 
nostra confirmasse Deo et beatae Mariae et abbatiae de Bege¬ 
ham et canonicis Praemonstratensis ordinis ibidem Deo ser¬ 
vientibus, omnes donationes quas habent ex dono Michaelis 
de Turneham avunculi mei, et Roberti de Turneham fratris 
mei: scilicet terram de Begeham ubi abbatia sita est, cum 
hominibus et redditibus et caeteris omnibus ad eandem ter¬ 
ram pertinentibus ; et terram de Brokele, cum suis perti¬ 
nentiis ; et Flodham, et Wigodesmerse; et terras videlicet 
de Wichilinden, et de Blechelinden, et de Wimbrigge^et 
de Faukerigge, et de Estelrigge, et de Matefeld, cum 
pertinentiis, et terram quae vocatur terra Nicholai, et 
totam terram quam idem Robertus habuit in villa de Lam- 
berhurst, cum pertinentiis; et pratum de Waestede; et 
totam villam de Rokeley, quae fuit ejusdem Roberti, cum 
pertinentiis suis; et Childherst, et Grimbroc, et totam ter- 
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ram quam idem Robertus tenuit de monachis de Lewes 
juxta Grimbroc, cum pertinentiis suis. Concessimus etiam 
et confirmavimus eisdem canonicis terram de Waldelinetune 
cum pertinentiis, quam habent ex dono Will, de Detling, et 
terram de Nodingeford, quam Simon de Nodingeford tenuit de 
eisdem canonicis, quam habuit ex dono Roberti de Glotinge- 
ham, et unam virgatam terr® in Oxeneia, quam habent ex 
dono Michaelis de Codham. Quare volo, quod praenomi- 
nati canonici de Begeham habeant et teneant omnia praedicta 
tenementa et omnia alia quae habent de feudo meo, bene et 
in pace, cum omnibus pertinentiis suis, libere et quiete, fir- 
mabiliter, sicut cartae donatorum, quas canonici inde habent, 
testantur. Hiis testibus, &c. 

NUM. XI. 

Carta Walkelini Maminot, de Terra de Brocele, quam dedit 
Michaeli de Turneham. 

[Ibid.] 

Walkelinus Maminot omnibus hominibus et amicis 
suis, Francis et Anglicis, salutem. Notificetur tam prae- 
sentibus quam futuris, quod ego Walkelinus Maminot re- 
cognovi et dedi et concessi Michaeli de Torneham, terram 
de Brocele, cum omnibus pertinentiis, pro servicio suo, libe- 
ram et quietam et haereditarie tenendam de me et h®redibus 
meis, reddendo mihi annuatim xii. denarios infra octabas 
sancti Mich®lis, pro omni servicio. Pro hac autem terrfi 
praedicta, et pro hac concessione, devenit Michael praedictus 
homo meus, et dedit mihi xl. solidos. Quapropter praecipio 
haeredibus meis, et amicos meos precor, ut praedictus Michael 
teneat terram praedictam, cum pertinentiis, libere et quiete, 
et integr£, in boscis et in planis, in pascuis et mariscis : et 
omnibus aliis locis; et prohibeo ne aliquis de terra praeno- 
minata eum vexet vel disturbet; nec aliquis aliquod aliud 
servicium petat ab eo praeter illos xii. denarios prasnominatos. 
Hiis testibus, &c. 

NUM. XII. 

Carta Roberti de Turneham. 

[Ibid.] 

Robertus de Turneham omnibus hominibus suis et 
amicis salutem. Sciatis me dedisse et concessisse terram de 
Roceland, Michaeli fratri meo, haereditarie tenendam ei et 
haeredibus suis, de me et haeredibus meis; et hanc terram 
reddo ei pro servicio suo, et ipse homo meus est pro hac 
terra praedicta. Servicium hujus terrae tale est, quod 
Michael faciet mihi sextam partem unius militis: quapropter 
volo, quod ipse teneat firmiter, et libere, pro servicio pr®- 
dicto. Hiis testibus, &c. 

NUM. XIII. 

Carta Galfridi de Say. 

[Ibid.] 

Notificetur tam praesentibus quam futuris, quod 
ego Galfridus de Say dedi et concessi, et hac carta mea con- 
firmavi, sicut dominus fundi et advocatus, Deo et sanctae 
Mari® de Brocele, et fratribus Praemonstratensis ordinis ibi¬ 
dem Deo servientibus, totam terram de Brocele de baronia 
mea, cum omnibus pertinentiis suis, sicut carta domini Wal¬ 
kelini Maminot, antecessoris mei, testatur, Michaeli de 
Turneham ; tenendam haereditarie, libere, quiete, et honori- 
fice, et pacifice, per xii. denarios; reddendos mihi annuatim 
et haeredibus meis, infra octabas sancti Michaelis, pro omni 
servicio. Etiam ego G. de Say confirmo donationem et 
confirmationem Julian® comitissae, ad eundem locum, et ad 
saepe-dictos fratres ibidem Deo servientes, sicut carta pre¬ 
dict® Julian® comitiss® testatur, de emptione facta de 
eodem feudo inter comitissam Julianam et Michaelem de 
Turneham. Hiis testibus, &c. 

NUM. XIV. 

Carta Julianee Comitissce de Brocele. 

[Ibid. fol. 36 a.] 

Sciant omnes sanct® matris ecclesi® filii, tam pr®- 
sentes quam futuri, quod ego Juliana comitissa dedi et con¬ 
cessi, et hac mea prmsenti carta confirmavi, pro salute anim® 
me®, et pro animabus patris et matris me®, et dominorum 
meorum, Hugonis Bigoth, et Walkelini Maminot, et pro 
animabus omnium antecessorum meorum, in perpetuam ele- 
mosinam, Deo et sanct® Mari® de Brocele, et fratribus 

VOL. VI. 

Pr®monstratensis ordinis ibidem Deo servientibus, totam 
terram de Brocele, cum omnibus pertinentiis suis, in bosco 
et piano, terris et pascuis, pratis et mariscis, viis et semitis ; 
quam videlicet terram vendidit mihi Michael de Turneham, 
sicut suum liberum gavilikinde, et stockikinde, ad fundan- 
dum ibi domum religionis, concedente Stephano de Turne¬ 
ham nepote ejus; et in tenemento de Declinges terram de 
Waldeminton, quam vendidit mihi Johannes de Stanham, 
cum omnibus pertinentiis suis, in bosco et piano, et pastura ; 
et terram Walteri de Grenewich, et Flodham, et redditus 
Stephani de Kinarditune, scilicet duos solidos. Quare volo 
et firmiter pr®cipio, ut ecclesia pr®fata et pr®scripti fratres 
habeant et teneant et possideant bene et in pace, et honori- 
fice, libere, et quiets, et absolute ab omni servicio et consue- 
tudine et exactione ad me vel h®redes meos pertinente, sicut 
aliqua elemosina quietius et liberius possideri potest. Hiis 
testibus, &c. 

NUM. XV. 

Item Confirmatio Galfridi de Say, de Ecclesia de Grenewich. 

[Ibid. fol. 36 b.] 

Sciant pr®sentes et futuri, quod ego Galfridus de Say 
concessi, et pr®senti carta confirmavi Deo et ecclesi® sanct® 
Mari® de Begeham, et canonicis ibidem Deo servientibus, 
in puram, liberam, et perpetuam elemosinam, donationem 
quam pater meus Galfridus de Say, et Aliz mater mea, as- 
sensu Gilberti Roffensis episcopi, eis dederunt quando man- 
serunt apud Brocele; scilicet ecclesiara sancti Nicholai de 
Grenewich, cum omnibus ad eandem ecclesiam pertinentibus. 
Quare volo, quod pr®dicti canonici et successores sui habeant 
et teneant pr®dictam ecclesiam de Grenewich, cum omnibus 
pertinentiis suis, libere, integre, et quiete, sicut carta pr®- 
dicti episcopi, quam jam dicti canonici inde habent, testatur. 
Hiis testibus, &c. 

NUM. XVI. 

Carta Ricardi de Clare, de Pannagio. 

[Ibid. fol. 39 b.J 

Sciant pr®sentes et futuri, quod ego Ricardus de 
Clare, comes Herefordi®, concessi, et pr®senti carta, confir¬ 
mavi Deo et canonicis ecclesi® sanct® Mari® de Begeham, 
in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, viginti quinque 
porcos annuatim in foresta mea de Tonebrug, ex parte au- 
strali, quietos ab omni pannagio. Et ut h®c concessio firma 
et inconcussa permaneat, pr®sens scriptum sigilli mei muni- 
mine roboravi. 

NUM. XVII. 

Confirmatio Johannis Regis Anglice. 
[Ibid. fol. 58 a. Vide Pat. 6 Edw. III. p. 2, m.30. per Inspex.] 

Johannes Dei gratifi rex Angli®, dominus Hiberni®, 
dux Normanni®, et Aquitanni®, comes Andegavi®, archi- 
episcopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justi- 
ciariis, vicecomitibus, pr®positis, et omnibus ballivis et fide- 
libus suis, salutem. Sciatis nos intuitu Dei et pro salute 
anim® nostr® et animarum antecessorum et h®redum nostro- 
rum concessisse, et hac carta nostra confirmasse Deo et 
beat® Mari® et abbati® de Begeham, et canonicis Pr®mon- 
stratensis ordinis ibidem Deo servientibus, totas subscriptas 
terras, quas habent de dono Roberti de Turneham ; scilicet 
terram de Begeham, ubi abbatia sita est, cum hominibus et 
redditibus, et c®teris omnibus ad eandem terram pertinen¬ 
tibus : et terram de Gingeswude in Sandrigge, quam idem 
Robertus emit de Willielmo de Kaou; et terram quam idem 
Robertus emit de Gunnora de Sandrigge, et filiis suis, juxta 
abbatiam versus aquilonem. Et totam terram de Brokele, 
cum suis pertinentiis; et Flodham, et Wigodesmerse ; et 
terras videlicet de Wichelinden, et de Blechinden, et Wim- 
berigge, et Faukerigge, et de Estelrigge, et de Mate- 
feld, cum pertinentiis; et terram qu® vocatur terra Nicho¬ 
lai ; et totam terram quam idem Robertus habuit in villa 
de Lamberhurst, cum pertinentiis; et pratum deWatstede; 
et totam villam de Rokeland, qu® fuit ejusdem Roberti, et 
Gildherst, et Grimbroc; et totam terram quam idem R. 
tenuit de monachis de Lewes, juxta Grimbroc, cum omni¬ 
bus pertinentiis suis. Concessimus etiam et confirmavimus 
eisdem canonicis, terram de Waldelincton, cum pertinentiis, 
quam habent de dono Willielmi de Declinge, et terram de 
Nodingeford, quam Simon de Nodingeford tenuit de eisdem 
canonicis, quam habent de dono Roberti de Glotingeham; 
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et duas acras terras juxta abbatiam suam, quas habent de 
dono Emm® de Creuquer; habenda et tenenda in liberam, 
puram, et perpetuam elemosinam, ben& et in pace, liberti, 
quiete et integre, sicut cartse praedictorum donatorum, quas 
inde habent, rationabiliter testantur. Quare volumus et 
firmiter praecipimus, quod prsedicti canonici habeant et te- 
neant omnia praedicta tenementa, cum omnibus pertinentiis 
suis, et libertatibus, et liberis consuetudinibus suis, in om¬ 
nibus locis et rebus ad ea pertinentibus, sicut supradictum 
est, &c. Dat. per manum Hug. de Welles archid. Wellensis 
apud Merleberg xvii. die Martii, anno regni nostri nono. 

NUM. XVIII. 

Alia Carta prcefati Johannis Regis Anglice, Concessiones 
plurimorum Donatorum conjirmans. 

[Vide Pat. 6Edw. III. p. 2, m. 30. per Inspex.] 

Johannes Dei gratis! rex Angliae, &c. omnibus fide- 
libus ad quos praesens carta pervenerit, salutem. Sciatis 
nos, intuitu Dei, concessisse et hac carta nostra confirmasse 
abbatiae de Begeham, et canonicis ibidem Deo servientibus, 
omnia tenementa subscripta, et subscriptas concessiones; 
scilicet de concessione Elae de Saukeville translationem sedis 
abbatiae de Oteham, factam, usque ad Begeham, quae dici- 
tur Beuliu; et omnes res et possessiones et tenementa, quae 
praefati canonici tenent de feodo ipsius Elae. Item de dono 
ejusdem Elae, totam terram quam Alvvinus Crop tenuit de 
Radulfo de Dene patre suo, in marisco de Pluenham. De 
dono Willielmi de Kaieu, totam terram, quam idem Willi- 
elmus habuit in Sandrigge de feodo de Ailesford. De dono 
Michaelis filii Johannis de Tonge x. acras terrae, cum per¬ 
tinentiis, in Tonge, scilicet medietatem totius terras de 
Tonge. De dono Radulfi de Dene totum dominicum suum 
de Oteham, cum capella ejusdem loci, et cum omnibus ad 
dominicum illud pertinentibus ; et homines suos de Dodin- 
tone, scilicet Gladewinum fratrem Sprig, cum v. solidatis 
terrae ; et Johannem Cnokedon, et Gilebertum Carpentarium, 
et Willielmum Cnokedon, Hugonem, et Thomam de Farn- 
stret, cum terra sua; et Robertum Bunt, et Wulsy Winer, 
et haeredes suos, et haeredes fratris sui Gric, et Sewalum et 
Wulwardum et Walterum; et terram quam Fulkerus tenuit 
de praedicto Radulfo in Feford; et praeter haec mariscum 
de Begeham, sicut Radulfus avunculus ipsius Radulfi eum 
tenuit; et totum mariscum Wulurici, et novum mariscum 
quantum ad praedictum Radulfum pertinet. 

De dono Roberti de Dene terram de Teletone, et in- 
super piscariam suam de marisco. De dono Gileberti domini 
Aquilae centum et xx. acras terrae super Dikere, juxta 
Wiske, de supra Pevehara; et duas arbores, scilicet unam 
quercum et unam fagum, recipiendas annuatim infra octabas 
sancti Johannis Baptist® in foresta sua, per visum foresta- 
riorum suorum; et lx. carecatas turbae in mora sua de Pe- 
venham, annuatim habendas, quamdiu mora sua durabit; et 
quando mora defecerit, duos solidos redditus in villa de 
Pevenham et sex denarios quiete accipiendos, et xx. porcos 
quietos de pannagio in foresta sua. De dono Ricewardi 
Brade de Hellinge, medietatem ecclesi® de Hellinge, cum 
omnibus ipsi medietati pertinentibus. De dono Randulfi 
Brade medietatem ejusdem ecclesi®, cum omnibus ad ipsam 
medietatem pertinentibus. De dono ejusdem Randulfi, to¬ 
tam partem suam quam habuit in molendino de Hellinge; 
scilicet medietatem, et medietatem Juncheri, et medietatem 
insulae quae vocatur Melinhe. De dono magistri Nicholai 
de Brade dimidiam virgatam terrae de feodo Ricardi de 
Kaines, cum omnibus pertinentiis suis. De dono Randulfi 
Brade, totam terram quam idem R. habuit supra Rede in 
dominico juxta terras ecclesiae ; et Melgrave, et Cnolgrave, 
et medietatem morae quae dicitur Langene. De dono Thur- 
stani filii Gileberti de Hoding, dimidiam hidam terrae in 
Langport. De dono Willielmi de Sesingeham totam terram 
quam Godwinus Cnoke de eo tenuit in Michelham. De 
dono Rob. de Sessingeham totam terram quam Godwinus 
Cnoke tenuit de Loreta, et de eis in Michelham. De dono 
Roberti de Horsenden totam terram quam Wuluricus tenuit 
de Loreta, et de eo in Michelham, cum eodem Wulurico et 
haeredibus suis. De dono Rikewardi Brade totam terram 
quam Ricardus de Ponte tenuit; et totam partem ipsius 
Rikewardi morse quae vocatur Langene; et totam partem 
suam campi qui vocatur Melne. De dono ejusdem Rike¬ 
wardi terram suam in marisco, quam Wuluricus tenuit, et 
totam partem suam quae dicitur Croke. De dono Ricardi 

de Alurichestune totam terram suam de Peteleya. De dono 
Willielmi de Sesingeham medietatem totius terrae quam 
Sigarus de eo tenuit in Michelham. De dono Roberti Fol- 
coner de Wudetone, sex acras terrae in campo qui vocatur 
Yeldelond, proximas terras quam Radulfus de Farnstret 
tenuit. 

De dono Johannis de Horsenden unam hidam terrae in 
manerio de Burne, cum omnibus pertinentiis suis. De dono 
Willielmi Maufe totam terram suam de Kenerede, cum 
omnibus pertinentiis suis. De dono Henrici de Palerna 
totam terram quam Galfridus de Dittone tenuit de eo apud 
Dittone, cum eodem Gaufrido et liberis suis. De dono Ra- 
dulphi de le Val tertiam partem salin® quae dicitur Aurea, 
quae sita est in marisco, inter Pevenham, et Peplesham, 
cum omnibus pertinentiis et proventibus indei venturis. De 
dono Hugonis de Diva, totam terram quam praedicti cano¬ 
nici tenent de feodo suo de Oteham. De dono Radulfi de 
Iclesham, duas acras Flandrenses in novo marisco de Icle- 
sham, et unam bescatam terrae inclusam cum expensis pree- 
dictorum canonicorum in eodem marisco. De dono Rike¬ 
wardi de Hellinge, unam croftam juxta ecclesiam ejusdem 
villae, quam croftam idem Rikewardus dedit ipsi ecclesiae, 
quam dicti canonici habent in proprios usus; illam videlicet 
croftam quam Willielmus Scarlet tenuit sub annuali censu 
quatuor denariorum; et sex perticatas in longitudine et 
latitudine de mora sua juxta domos ecclesiae ad curiam 
pr®dict® ecclesiae ampliandam. De dono Roberti de Turne- 
ham totum mariscum, quem habuit in Rokelond de priore 
et monachis sancti Martini de Bosco. Haec autem tene¬ 
menta praedicta concessimus et confirmavimus praedictis ca¬ 
nonicis de Begeham, sicut cart® donatorum, quas inde ha¬ 
bent, rationabiliter testantur. Quare volumus, &c. Data 
per manum R. de Marisco apud Cnapp, sexto die Aprilis, 
anno regni nostri xii. 

NUM. XIX. 

Carta Regis Edwardi Secundi, diversas Concessiones Ab- 
bati et Canonicis de Begeham factas, conjirmans. 

[Pat. 6 Edw. III. p. 2, m. 30.] 

Edwardus Dei gratifi rex Angli®, &c. Sciatis quod 
cum Celebris memori® dominus Henricus, quondam rex 
Angli®, avus noster, sexto die Marcii, anno regni sui tri- 
cesimo quinto, concesserit et carta sua confirmaverit dilectis 
nobis in Christo abbati et canonicis de Beggeham, ordinis 
Pr®monstratensis, quod ipsi et successores sui imperpetuum 
haberent unum mercatum singulis septimanis per diem Jovis 
apud manerium suum de Rokelaunde, in com. Sussexi®; 
et quod haberent ibidem unam feriam singulis annis dura- 
turam per tres dies, viz. in vigilia, et in die, et in crastino 
sancti Joh. Bapt.; nisi mercatum illud et feria ilia essent ad 
nocumentum vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum, 
prout in carta pr®dicta plenius continetur: Ac pr®fati abbas 
et canonici dictis mercato et feria, juxta tenorem cart® illius, 
jam per aliquod tempus usi non fuerint, sicut dicunt; et 
nobis supplicaverint, ut eo non obstante, velimus eis conce- 
dere, quod ipsi et eorum successores pr®dicta mercatum'et 
feriam habere possint in forma supradicta. Nos pr®fatis 
abbati et canonicis volentes in pr®missis gratiam facere spe- 
cialem, concessimus et hac carta nostra confirmavimus eisdem 
abbati et canonicis, quod ipsi et successores sui imperpetuum 
habeant pr®dictum mercatum singulis septimanis per diem 
Jovis apud pr®dictum manerium suum de Rokelande, et pr®- 
dictam feriam ibidem singulis annis per pr®dictos tres dies 
duraturam, videlicet in pr®dictis vigilia, die, et in crastino 
sancti Johannis, nisi mercatum illud et feria ilia sint ad no¬ 
cumentum vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum, eo 
non obstante quod pr®dictis mercato et feria usi non fuerint, 
sicut pr®dictum est. Quare volumus, &c. Data per ma¬ 
num nostram apud Mersefeld vicesimo tercio die Sept, anno 
regni nostri decimo nono. Nos autem concessiones et con- 
firmaticnes pr®dictas; necnon ordinationem, quam Johannes 
de Wanton miles, per scriptum suum fecit eisdem abbati et 
conventui, super possessione et usu communi® et bruer® de 
Ferenthe. Ratificationem etiam, concessionem, et confirma- 
tionem, quas Will. fil. et h®res Gunnuld® fili® Will. Scarlet, 
per scriptum suum fecit pr®fatis abbati et canonicis de mo¬ 
lendino de Hellynglegh, cum pertinentiis. Concessionem 
etiam, quam Johanna quondam uxor Philippi de Herst per 
scriptum suum fecit eisdem abbati et conventui, de quadam 
wara cujusdam aqu® in Hellynglegh. Concessionem etiam 
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quam